
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC THẮNG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:       /QĐ-UBND Đức Thắng , ngày         tháng 3  năm 2023 

                          

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công lãnh đạo phụ trách công tác dân vận  

và chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương; 

Căn cứ Quyết định số 23-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành 

Trung ương về việc ban hành quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị; 

 Căn cứ Quyết định số 396-QĐ/TU ngày 29/10/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về việc Ban hành Quy chế công tác dân vận hệ thống chính trị tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 433-QĐ/HU, ngày 12/11/2021 của Ban Thường Vụ 

Huyện ủy về việc ban hành quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị 

huyện Mộ Đức; 

Xét đề nghị của Văn phòng-thống kê UBND xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân công ông Nguyễn Tấn Việt, Chủ tịch UBND xã Đức Thắng 

phụ trách công tác dân vận và chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở. 

Điều 2. Ông Nguyễn Tấn Việt có trách nhiệm giúp UBND xã thực hiện 

các nhiệm vụ quy định tại Điều 14, Mục II, Chương II của Quyết định số 23- 

QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về việc ban hành quy 

chế công tác dân vận của hệ thống chính trị. Điều 13 Quyết định số 433-

QĐ/HU, ngày 12/11/2021 của Ban Thường Vụ Huyện ủy về việc ban hành quy 

chế công tác dân vận của hệ thống chính trị huyện Mộ Đức. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quyết 

định trước đã ban hành 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Mặt trận và cá tổ chức chính trị xã hội, các 

ngành chuyên môn và Ông Nguyễn Tấn Việt chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
Nơi nhận:   
- Như Điều 4; 

- Ban dân vận Huyện ủy; 

- Cơ quan Tổ chức-Nội vụ huyện;   

- BTV Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
Nguyễn Tấn Việt 



 


		2023-03-09T10:13:16+0700


		2023-03-09T10:48:04+0700


		2023-03-09T10:48:04+0700


		2023-03-09T10:48:04+0700




